Rua Dr. Olinto Manso Pereira, nº 34, q. F 13, l. 02, Setor Sul, Goiânia-GO, CEP: 74.083-105

 Telefones: 62 3225-8735 / 3225 3278 / 99679 0290

RETIFICAÇÃO – EDITAL Nº 5/2024/ FUNTEC-IFG

SELEÇÃO DE PROFISSIONAIS INTERNOS OU EXTERNOS PARA ATUAREM COMO BOLSISTAS

NA FUNÇÃO DE PROFESSOR (A) NO PROGRAMA BOLSA FORMAÇÃO MULHERES MIL.

A FUNDAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE TECNÓPOLIS – FUNTEC, torna público, para

conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO do Edital N° 5/2024 FUNTEC -IFG, seleção de

servidores(as) do IFG e estabelece normas relativas à realização de seleção interna simplificada de

bolsistas para desenvolverem funções administrativas e didáticopedagógicas vinculadas ao

Programa Nacional Bolsa Formação Mulheres Mil.

1. No item 11.1, passa a viger o Cronograma abaixo:

                                                     Cronograma

Atividades Datas

Publicação do Edital 13/09/2024

Período de inscrições 13/09/2024 a 03/10/2024

Divulgação das inscrições homologadas 04/10/2024

Análise documental 07/10/2024 a 11/10/2024

Divulgação do resultado preliminar 14/10/2024

Período de interposição de recursos 14/10/2024 a 16/10/2024

Divulgação das decisões recursais e resultado 18/10/2024

Prazo para envio da documentação dos convocados 21/10/2024 a 23/10/2024

Previsão de convocação e assinatura de termo de bolsa A partir de 25/10/2024

     Goiânia, data e assinatura digital.

________________________________
Prof. Dr. Lázaro Eurípedes Xavier

Presidente - FUNTEC

		2024-09-23T10:13:18-0300
	LAZARO EURIPEDES XAVIER